
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  32 

Věc: 

Rámcová smlouva – souhlas s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky „Údržba zeleně podél 
komunikací II. a III. tříd v Ústeckém kraji“. 

Důvod předložení: 

Potřeba předchozího souhlasu Zastupitelstva Ústeckého kraje dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 
vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

 Jaroslav Komínek, 
člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 241/118R/2016 

dne: 

17.8.2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

23. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 s c h v a l u j e  
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), k významné veřejné 
zakázce na uzavření Rámcové smlouvy na služby s názvem „Údržba zeleně podél 
komunikací II. a III. tříd v Ústeckém kraji“ zadávané formou užšího řízení dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu. 

   

Důvodová zpráva: 

Usnesením č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo 
kompetenci ředitelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje k rozhodování o nadlimitních 
veřejných zakázkách na služby po předchozím souhlasu Rady Ústeckého kraje (na základě 
doporučení vedoucího svodného odboru), což je současně uvedeno i ve zřizovací listině 
příspěvkové organizace. S ohledem na skutečnost, že se jedná o významnou veřejnou zakázku, 



 
 

 
2 

bude odůvodnění veřejné zakázky předloženo ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje, 
protože zahájit zadávací řízení významné veřejné zakázky lze až po schválení odůvodnění 
veřejné zakázky v Zastupitelstvu kraje. 

Veřejnou zakázku není možné zahájit dříve než 1 kalendářní měsíc po odeslání předběžného 
oznámení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. S odesláním předběžného oznámení 
veřejné zakázky vyslovila souhlas Rada Ústeckého kraje na svém jednání dne 3.8.2016 svým 
usnesením č. 41/117R/2016, oznámení bylo odesláno ke zveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 5.8.2016. 

Veřejné zakázce bylo přiděleno evidenční číslo: VZ-398/2016. 
 
Popis předmětu zakázky: Předmětem plnění významné nadlimitní veřejné zakázky na uzavření 
rámcové smlouvy na služby budou práce při údržbě zeleně podél komunikací II. a III. tříd 
v Ústeckém kraji nad rámec vlastních kapacit předkladatele. Jedná se zejména o tyto práce: 
štěpkování, likvidace polomů, zpracování odpadového dřeva, odvoz štěpků, stromů, větví a keřů, 
vysazování stromů včetně kůlů a chráničů, údržba – zalévání, okopávání a hnojení, řez a průklest 
ze země, řez a průklest ve výškách, souvislá obnova alejí, použití vysokozdvižné plošiny, ochrana 
proti škůdcům - osazení chráničů a postřiky, likvidace pařezů, kácení včetně odvětvení, 
vysazování keřů, údržba keřů – zalévání, okopávání a hnojení, průklest a likvidace keřů, 
zakládání, kosení a ošetření travních porostů. 
 
Na základě výběru nejvhodnější nabídky bude uzavřena rámcová smlouva s jedním uchazečem.  
 
Nabídky budou hodnoceny na základě oceněného položkového rozpočtu. 
 
Předpokládaná hodnota nadlimitní veřejné zakázky je 88 000 000,- Kč bez DPH, za dobu 4 let od 
uzavření rámcové smlouvy. Veřejná zakázka bude hrazena z běžného rozpočtu příspěvkové 
organizace. 
 
Odbor dopravy a SH souhlasí se zahájením této veřejné zakázky. 
 
 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

